
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το υπ’ αριθμ. 28/21-10-2022 πρακτικό συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Επιχείρησης 

Αριθμ. Απόφ. 259/2022 Θέμα: Έγκριση της με αριθμό 11/2022 απόφασης 

Προέδρου περί παράτασης χρόνου υποβολής 

δικαιολογητικών κατακύρωσης.  

Στη Θέρμη, σήμερα 21η Οκτωβρίου 2022 Παρασκευή και ώρα 08:30 π.μ. συνεδρίασαν τα μέλη του 

Διοικητικού Συμβουλίου της Επιχείρησης με την επωνυμία «Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης και 

Αποχέτευσης Θέρμης» μετά από την υπ’ αριθ. 6307/17-10-2022 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου που αποστάλθηκε σε καθένα σύμβουλο χωριστά βάσει των διατάξεων του άρθρου 4 

παρ. 2 του Ν.1069/1980 (ΦΕΚ 191 Α71980) περί «Κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων 

Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως»  

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο έντεκα (11) μελών συμμετείχαν 

επτά (7), σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα, 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ζελιλίδης Δαμιανός (Πρόεδρος) 1. Γραικός Κωνσταντίνος  

2. Καρκατζίνος Νικόλαος 2. 
Κούτρη Ευαγγελία (συμμετείχε κατά την 

έναρξη του 1ου τακτικού θέματος)  

3. Ιωσηφίδης Ιωάννης  3. 

Κουλαουζίδης Γεώργιος (συμμετείχε κατά 

την έναρξη του 2ου εκτός ημερησίας 

θέματος) 

4. Καρκαλή Μαρία  4.  Χατζηδημητρίου Φανή  

5. Νικολαίδου Αναστασία    

6. Νταλακούδης Δημήτριος    

7. Πονερίδης Παναγιώτης    

    

κηρύχθηκε από τον Πρόεδρο η έναρξη της συνεδρίασης 

Στη συνεδρίαση συμμετείχε η Αναπλ. Γενική Διευθύντρια κ. Κωστίκα Μαρία και η κ. Τσακατσώνη 

Βασιλεία γραμματέας του Δ.Σ. για την τήρηση των πρακτικών του συμβουλίου. 

Με την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος είπε στα μέλη ότι υπάρχουν δύο (2) θέματα εκτός της 

ημερήσιας διάταξης και πρότεινε να συζητηθούν κατά την παρούσα συνεδρίαση και στην αρχή 

αυτής. Τα εκτός ημερησίας θέματα αφορούν: α) Έγκριση της με αριθμό 11/2022 απόφασης 

Προέδρου περί παράτασης χρόνου υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης. Η συζήτηση του 

θέματος κρίνεται αναγκαία προκειμένου στην εμπρόθεσμη ικανοποίηση του αιτήματος του 

προσωρινού αναδόχου, β) Επαναπροσδιορισμός τρόπου εξόφλησης λογαριασμών ενέργειας. Η 

συζήτηση του θέματος κρίνεται αναγκαία καθώς ο νέος πολλαπλός λογαριασμός δεν περιέχει ρήτρα 

αναπροσαρμογής και θα πρέπει να καθοριστεί ο νέος τρόπος καταβολής. 

Εγκρίνεται ομόφωνα η συζήτηση των εκτός ημερησίας θεμάτων. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Εισηγούμενη η Αν. Γενική Διευθύντρια το 1ο θέμα εκτός της ημερήσιας διάταξης είπε στα 

μέλη ότι, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 1069/80 παρ.1 «1. Το Διοικητικό 

ΑΔΑ: 6ΠΓΓΟΛΖΛ-ΚΗΚ



Συμβούλιο διοικεί την επιχείρηση, διαχειρίζεται την περιουσία και τους πόρους αυτής και 

αποφασίζει για κάθε θέμα που αφορά στην επιχείρησης, ….». 

Ακολούθως είπε στα μέλη ότι με την υπ. αριθ. 253/2022 απόφαση του Δ.Σ. ορίστηκε 

προσωρινός ανάδοχος για την προμήθεια με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΔΡΟΜΕΤΡΩΝ ΕΤΟΥΣ 2022» η 

εταιρεία «ΥΔΡΑΥΛΙΣ ΕΠΕ». Στις 11/10/2022 αποστάλθηκε στον προσωρινό ανάδοχο πρόσκληση 

υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης με προθεσμία δέκα (10) ημερών από την παραλαβή, ήτοι 

έως τις 21/10/2022. Με το υπ. αριθ. 38837/29-09-2022 έγγραφο, το Υπουργείο Ψηφιακής 

Διακυβέρνησης ανακοίνωσε ότι η πλατφόρμα ΕΣΗΔΗΣ θα τεθεί εκτός λειτουργίας από 14/10/2022 

και θα επαναλειτουργήσει στις 20/10/2022. Κατόπιν της ανακοινώσεως η προσωρινή ανάδοχος 

απέστειλε το υπ. αρ. 6360/19-10-2022 έγγραφο αίτημα παράτασης προθεσμίας υποβολής των 

δικαιολογητικών.  

Στη συνέχεια έθεσε υπόψη των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου την με αριθμό 11/2022 

απόφαση του Προέδρου της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. με την οποία παρατάθηκε η ημερομηνία υποβολής των 

πρωτότυπων δικαιολογητικών, σύμφωνα με την 6157/11-10-2022  Πρόσκληση του Προέδρου της 

Δ.Ε.Υ.Α., έως και την 25/10/2022 λόγω του περιορισμένου χρόνου μέχρι την ημερομηνία λήξης 

της αρχικής προθεσμίας και της έγκαιρης ικανοποίησης του αιτήματος.  

Ο Πρόεδρος, ύστερα από τα παραπάνω, πρότεινε την έγκριση της με αριθμό 11/2022 

Απόφασης Προέδρου της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. και κάλεσε το Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.  

Το Διοικητικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη του την 

εισήγηση του Προέδρου  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  ο μ ό φ ω ν α  

 
Εγκρίνει την με αριθ. 11/2022 απόφαση του Προέδρου της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. και την παράταση της 

ημερομηνίας υποβολής των πρωτότυπων δικαιολογητικών, σύμφωνα με την 6157/11-10-2022  

Πρόσκληση του Προέδρου της Δ.Ε.Υ.Α., έως και την 25/10/2022. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Για το παραπάνω θέμα συντάχθηκε το Πρακτικό Νο 28, απόφαση 259/21-10-2022 

Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 

 

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ          ΤΑ ΜΕΛΗ       ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

ΖΕΛΙΛΙΔΗΣ ΔΑΜΙΑΝΟΣ  

   ΠΡΟΕΔΡΟΣ του Δ.Σ. 

ΑΔΑ: 6ΠΓΓΟΛΖΛ-ΚΗΚ


		2022-10-21T13:03:35+0300
	Athens




